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ZENSKA HLÍDKA
Aídí m bureóová J

mluvme dobří spolu buďme Ne-

kujme plány jak bychom so po-

malili svému protivníku nýbrž u

važujme nejsme-l- i samí vinni —

Prokažme nahrnu škůdci trochu

přízně a úcty a uvidíme že to jet
ta největši pomsta pro něho Po-

slední dopis pí Otoupalíkové se

mí líbil — jaký jest mezí muži

rozdíl a jak sí dopomáhají lidé k

majetku prací úvahou a nikoliv

štěstím Já jsem si kladla otázku

tu jíž po mnoho let: Štěstí a

aneb úvaha důvěra sama v

sebe a vytrvalá starostlivost činí

člověka šťastným? A poslednější-
mu věřím tož na nějaké výjimky
a ty jsou : Nedostatek tělesné aí-l- y

Čili nemoc a velkó rodiny u sla-

bých rodičů V takových přípa-

dech dá se ovšem těžko zbohat-

nout ale dílky o mnohém se již

poučit inají Ne ale osud nýbrž

statek a Éaaté útrapy duácvní pod-

rývaly zdraví její a oko kdysi
tak jasmé záHcí se kalilo a zapa-

dalo než ona přece a nadlidakým

přemáhá ním pracovala dále při-

pravujíc své píy k aoubornému

vydání které převzal nakladatel
A Augusta v Litomyšlí jenž jí
slíbil za každý tiskový arch 12 zl

a byt a stravování po dobu vydá-
vání neboť Némcová odhodlala ua

proti vůlí manželové až znaíné
churavá do LítomySlo wí (xiebra-l- í

aby mohla íídíti vydávání

svých spisů Auguata vňak se

k ní zachoval nedáva-

je jí skoro ničeho a tak praco-
vala v největsím nedostatku

Když manžel její dlouho žád-

ných zpráv nedostal v neblahé

předtuše vypravil ao do litomy-Al- e

Bolestné bylo to shledání —

Naál milenou chot! fiplné vysíle-

nou téžec nemocnou a — zeácdí-v'lo- u

Muž odvezl jí do Prahy —

Myla téiriéř atále v bezvédomí až

dno 21 ledna JM2 o b bod ran-

ní u přítomnosti celé rodiny opu-

stila navždy čynký národ ta kte-

rá chtěla jej povznésfi naučili

býlí dobrým pro Scc)mo krásné
a vznesené zaujatým Praha

jí se vsí slávou za ohrom-

ného účastenství obecenstva na

Msvátném Vyselitiidé Tam odio-éív- á

ncpřomožiuiá Irpílclka jd
nádherným pomníkem který při-

číněním ceskýeh žen jí byl jwtwla-ve- íi

Však mnohem vzácnější pomník
má v Hrdej národa vůbec a v Hrdej

žen českých zvlásl Kpísy její
mluví fiřcdcvhím k srdcí žon O-n- a

to byla která dě!a ženu lí

chtěla niííi ženu ucědo-méjo- ii

národně j kulturně chtěla
mítí ženu dobrou a svčdoinítou
matku f'(éme dychlívč spíay Něm-cov- é

uvažujme o njeli dejjme w

uchvátili také těmi vznesenými cl

tV jimiž sama byla uchvácena:
cílem lásky ráva spravedlností
dobra krásy a vzneseimalí ÝJu-ti- ň

stránka sfrjsů Němcové není

planá ab plna velehnýcb mysle-nc- k

z nichž snažme se Čerpali po-

silu povzbuzení poučení Tím

jen dokážeme žo odkazu NAmeo-v- é

si vážíme a tím jiainátku její
nejléjw uctíme

ře — nebezpečí — ZKÁZA

Kotva že naíe Márínka Nanin-k- a

Toníčka nebo Iiňženka vezme

si do hlavy že život na farmč není

pro ní že v nxčatě je ten pravý ži-

vot pro její mladá léta jen tam
že může býtí apokojena a Šťastna
— ta tam je radost — ta tam je
spokojenost — a nezřídka — to

tam je všechno átéstí

Podívejte ae na náš dnešní ti-

tulní obrázek Není to výkvčt
čistoty — zrcadlo spokojenosti —

obraz blaha a štěstí ? Vpusťte

jednou do té mladé hlavičky my-

šlénku že po životS na fam6 nic

není a že jen mčato může splniti
touhu jejího mladého srdce — tu
í v tom nejlepším případě- začne

vadnoutí tento krúwjý květ jenž

vyrostl neporušen na prsou mat-

ky přírody —

Vžilycky je mi teskno a nčco

mí sevře hruď když vidím farmě-r- a

vyváželi na dráhu svou dceru

která jede do mčsta "sloužit" —

Je mí tak jako když při vypuk-

nuli války španělsko-ameríck- á vi-

děl jsem ulicemi Chicaga táhnou-t- i

pluky dobrovolníků a úsmčvem

v tváři ale za tím úsměvem mihlo

o cosi jako stín smrtí když zmu-

žilý vojín zaslechl v zástupech vo-

lání hlasu bytostí mu drahé Když
vidím na tom malém červeném

nádraží venkovském jak pří od-

jezdu vlaku stařičká farmářka
tiskne ještč jednou k svému srdcí

svou Márinku Naninku Toničku
nebo Hftžcnku která jede do mě-

stu sloužit zase vidím před se-

bou ten obraz ' nádraží dráhy
Illinois Central v Chicagu kde na
Kubu jcdoueí Vojín — (jenž Sel

bojovat za svobodu jiného národa
— za tím nejkrásnčjším cílem za-

psaným v historii lidstva — )

tiskl naposledy k sobě plačící že-

nu a snad jMslcdní políbení na rty
svého dítěte —

"Vojáci táhnou z města ven —

z nich málo kdo m vrátí -- "

Jest mi zrovna tak teskno a

bolno pří fwnní těchto řádek jako
tobě milý čtenáři při jích čtení

líadčjí přesťaime Odlož lístl
Zavři na chvíli očí —- a přemý-

šlej! — PtolÝftLEJl
Jestli jí dosud mladíkem bra-

trem nějaké Márínky Naninky
Toníčky nebo Jíůžcnky jistě bys
se rval jako lev kdyby byla v ne-

bezpečí A ta jiná Márinka Na-flink- a

Toníčka nebo Kůženka
která se zadívala hlouběji do
t vých očí z čehož ty máS nehoráz-n- ý

"fun" je také lakovou bílou

holubičkou miláčkem svého otce

pýchou svých sourozenců a snad

její matka tak jako tvoje ti večer

klečí u lože a vroucně vzývá ne-běs- a

aby chránila její holubičku
bílou — PfíKMÝSLEJl I)

Anna Petránková Alpíne N Y

Ctěná redakce a vážená pořadatel- -

ko "Žcnskě Hlídky"! Také jsem
se konečně odhodlala zavítat do

Vašeho kroužku a napsat několik
řádek do milé mi "tllídky" 7A-rovi-

ssebou přináším $1r0 na

předplatné na "Pokrok" a :I0 na

kalendář Amerikán Já vždycky
pamatuji abych si v čas předpla-
tila neboř se mi "Pokrok" líbí

w všech listů nejvíce Zvláště se

mi zamlouvají dopisy našich do-

pisovatelek kteréž vypisují eo za

svého života zažily a eo se jim kdy

přihodilo A opravdu kdyi si člo-

věk někomu poMěžuje tu si my-

slí že i mu ulehčilo Neštěstí
nechodí po boi ach ono stíhá lidi
V našem městečku (hlesna před
dvěma týdny zemřel v jedné ro-

dině syn roky starý a a d-e- t

dní po jeho pohřbu zemřela

ot IMt-t- jolu! sestra Syn
mřel na souchotiny dcera tta ti
pl mkti Tu si zajisté dovede

každý pHinyslit juk bolestná jest
to rána pro rodbV iasto pro-MUli- it

"piikrok" litmajduli tam

také nějaký lpi tr české vrsni-Uuii- r

Uland Cul 'y pann K

iiuř Vilyeky ji říkával U

"lr "pnliok" tád ale nikdy
Huláte ani klůtkitti o Mibě věKt
ak Vám vedpf Silrlt itim

ulili jtc tam ti Vá tri takoví

dtny jako my d Mttdia ta
k hašnitu A 1' I

d bratři n o 4 vpotio'li a do

ábavy tti Hiivali Nu mulm
lil pNf lat loi U di i můj
vllduf přijat budu podruh y+l
i #

Aiiaa Haiukt HattbxV Nbr
Vita rrdake i milí řtmitkv I

PHjtwřt ! mna mWnÝ -

rav( Jtt lo iJ první dpi i

budu psáti více 'a čaaleji Odbírá-m- e

"Pokrok" a mna velíce zají- -

má "Ženská Hlídka" a vždy

když přijde "Pokrok" prohlížím

nejprve "Jiídku" zdali tam není

také něco z JJaveloek Než nikdo

mí k tomu nmá a tak mhsím za-

čít já sama Jest mi VI roků v

Čechách jsem chodila pouze do

první třídy a tak neumím moc

dobře česky psát — prosím tudíž

paní pořudatelku aby mé chyby

opravila — My jsiho sem přijeli
2 Července 1ÍJ07 budeme tedy zde

pět roků Mně jest to velíce div-

né že nikdy nečtu něco od někte-

rého známého z našeho kraje ale

stále doufám Že někteří dají o ao-b- ě

v brzku vědět Maminka by

(Miřád ráda na farmu ale mně se

iq líbí opět v městě kde jsou do-

bré školy neb bych se ráda něco

naučila Máme tří krávy a hodně

slepic hus kachen a krůt Tak

jcfd a lim hodně práce ale mamin-

ku lo velmi těší když má hodně

drůbeže Tatínek pracuje v díl-nác-
ji

a často se vadí a maminkou

proč drží tolik drůbeže že prý to

jí u nás jako na farmě Tatínek

by chtěl rentovat farmu a vzal by

jí kdyby zde nějakou dostal Než

musím jíž přestat abych ponecha-
la místo j jiným malým dopisova-

telkám jako jamu satiui

Vítáme naší mladou dopisova-
telku v náš kruh a bude náa těši-

li když nás éaslo navštíví Její
příkladu by měly následovali i ji-

né neb tímto způsobem mohou se

zdokonalovali ve svém rodném ja-

zyku což jím bude sloužit jen ku
ctí Půdou nám všechny vítány

rořada lelka

Mary Kamerová VVakíla Okla
Ctěná redakce! Zasílám předplat-
né na tak milý mí énaopia "Po-

krok" a za prémii sí přeji seme-

na Ofěié pní Purešové naší mi-

lé pořadatele! a váženým paním
upřímně děkuji za projevenou mí

souslraat Věřte milé paní že

každé upřímně slovo jest útěchou

pro mé zarmoucené srdce Nemám
v této zemí ani matky ani sestry
a přece žena Ženě nejlépe poroz-
umí! Nemyslela jsem et redakci
tak často dopisem svým obtěžo-

vat ale když zasílám předplatné
tu si myslím že při tom několik
řádek napíši Jest právě neděle a
taková smutná jako ty moje my-šbjm-

Celý den přeprchává a
tak se to slunéčko ani neukáže —

Máme tady časí tak spalná a
tolik bláta že není ani možno
někam si vyjet sotva že každý do-jcde-

města h těmi vajíčky kte-

rá mají nyní hezkou cenu Milé

čtenářky zdali pak jste četly co

psal pan h Dongres? Jak prý
vznešené ano luvkásnější jest o

slovo matka Co něžného citu
a někdy tajného bolu v sobě skrý-
vá! Matka má těžký úkol v živo-

tě neb na ní spočívá všechna
za dítky! Žel ž někdy

námaha její a práce řádně je
šij nesetká s Úspěchem

Též i častojá vzpomínám na svou
drahou matku Před svým od-

jezdem z Čech zašla jsem si na
hřbitov abych se rozloučila hro-

bem své rodičky Jelikož to bylo
již v máji bylo všude dosti kvě-ti- u

a tak jsem ulomila ua její
hrobě kousek lilie kterýž již po
třináct roků chovám jako drahou
upomínku na zvěčnělou matičku
— Mám toho ještft mnoho na Hrd-e- i

ale nechci již zabírat jiným
místo Odput't milé čtenářky
nebude li vás dopw můj zajímat
Snad nám některá napíše opět ně-

co veselejšího A ct redakci sli-

buji že ji njhudu svým dopi--

tak často zlobit (jestli to ale vy
drIm dlouho to nevím) Hedakci

přeji mnoho zdraví a (rH livostl v

tomto roe a čtenářAm a čtenář-M-

posílám srdiný Hiulrav!

Cveřejnili jsme dopia VáS etě-ii- á

mní v plném rri?itf jako kaí
dý jiný slušný dopia jest ta na-

še lásada! Uovolujiiite al však
Hdutkuout t dopisy svými tči-e-i

ikoušt-n- á

pani nu nriutoh
le naopak li ot'ši(e{ Jn
piitr často a vfe} {nl

H Novotná (Vríi Nh -
Ctné ♦tvušřky čtmáH
ké Hlídky"! 0ěua mni vi m

dostavuji alo itrittydrta i

nad nijak nadim'n — tu ty-- 1

# inj lili — jbJliiilm tfMli
a hiM tumívavtíU tak jaka L1r

jtndy fildlm m IU prtkáiint Kil
♦tovi "Miluj avlb1 tllinlktt j4
in atW aanthal'1 llitlvat m #

mim jmf dntkika tlili Hal
d lt## ipaiit A t ja a

ídl Mt na avtté (Vavdu auKi

jtt její nazírání na Boha: "J3o-hat-á

paní nezná jiocitii trpké bo-

lesti ktrá do nohou olova vlévá

a na srdce valí chudé matce ká-

men když vchází přes práh mezi

holé žtyry kouty déti a pláčem
vatřío jí jdou i "Matko máme

hladí" volajíce a ona n?ná co by

jim dala Nemá ničeho než alzy

a vzdechy vzdechy jichž m jeat
ví báti než pychu bohatých —

Kdo je vidí ty miliony lz juž v

takovýchto obydlích ho prolévajíf
Kdo í jich v&íiná tch slz jež

žhavými jiaknimí na ju-w- matky

zciikí padají až átrouy její v pla-

men e roznřcují? — On gcliož

vůlí v joJnooi okamžení tiaíeero

tvorň umírá Iímíccio k životu po-

volá vá jehož zi koněm ho řídí ko-lolá-

milionů avřlft jehož oko

zároveň vidí jra api' nebetyénýeh
bor i na éíTvííka u jeho paty po

zemi hh plazícího nu vrcholy hájfl

palmových i na travnatou hU- - nu

ttlzu v oku ubohého otroka i na

lerlij ukrytou ve koříipce nu dné

mořském na zbitý ulob-- c i nu lože

dělníkovo} On j'inž nHk pnwh

Hcmcua bylinového i pÍM'k v moři

jiyiž ulejno bdí nad mvm dítéte u

prau matéina jakož i nad vrahem

na ířalejí přikovaným jehož
hc Mfévá že bouře tisíci-

leté Ntromy podvrať h xlabý ňtí-pe- k

jen ohýbá ataleté budovy
lf-l- a

uméní li1wkého v okamžení v

nívcf obraci a ehaloiifiku límáka

nejiokazí Oji jemuž nic malé nic

volké jehož mocno! n dí vol vor

noHt hi zobrazuje v jediné kapce

v"dy jako v ohromném moří

On jenž drží oaud králfiv í že-

brákův ve ave rwi jemuž díté-let- ii

alujc Pária opovrženy i kní-

že vzneseny obyvatel ledných hor

i pož hiiiiné Arábie divoch i vzdě-

lanec j On jenž pokřtil v&cky

xvoje déti jcdtdoi jménem jiné-ncj- ři

"Člověk" jimž veapolek Hc

zvátí a za avalé je mílí káž On

jenž rozumí každé vroucí modlit-b- ř

která vycháí ze ardce řlové

ka: On Tudiny UUw níA Tvůrce

vžebomíra 3íijž od vřku byl jeat
a na véky 1ují1c Jíftfi Velký Moív

ny — Tífth iiiihiKtí wtřfí alzu n

lící myraného éhneka"
Tento baauíeký rneřoaiy jiro- -

jev vyavétluje nám kdo éerpala
Němcová hÍIu aby pří vé nesko-

nalé bídó n atálé cdoroW mohla n

lak neohroženou a pevnou mynlí

piacovat na avych duivníeh
nkvoHlech které nám odkázala

H lH"té'K tu optt dotekl boleat-n-

Némcové Odeíel nejvérnéjAí

její HUi J K Tyl který jí uká-

zal avýmí apiny její životní úkol

jehož ona svědomité jodjala
Jeřtě nezawhl Tylftv hrob a již
Htála nad otevřeným hrobem

Havlíčka na jehož ra-

kev odvážila ho vložití vavřínový
vém' trním propletený eílie v

žlu svém vňceky ty hrozné útra-- y

UMtvaného muSilníka národ-

ního Pohřbu jiúéiiHtnil ae í její
munlžel kterýž proto byl [Mitre-tá- n

osmidenním vezením Jaké

(o byly žalostné doby v ť'ebách!
Jako ňpfr nloumla í(m neřátel-sk- á

vláda vídeňská a k tornu ná-

sledkem neurovnanýeh poměrů
sociálních I největši lída hmotná

a jxizorováním tě-lit- lě které

útbwilné Nřmcové kruté lmbti
působily vy1ryskla nová ovldka

"V zámku a iKxlilméí " Slova

vdovy Karáskové j "Tatíčku ne-

beský! smiluj — u lídu neiil

olitovánl — Jtovolej nát k bé

Smilování — ic musím 'iiíutt"
--' slova ta ukazují jak vycítila
N7 litrová sociální ldu lidu ktc
tou sama také v hojné míře #a

koulela

Také v jh vidce "( budí lidé"

vystupujw Némcovi jttko ubhaji-ltk-

budýb kdeíto V povld-- f

"líoiátka" přfdiidl nám chudou

hrbatou div ku jrjii rtnt %ak

ukdu li bil Sama trpitrtka
stuh bniťl Uky a itr úna tnou

křrsťaiikou
li '4 V ' mn a) dAnlnVhl

liviik b Mivrt a a

ul ttuyt!ai "Obray íivota
to%ttkéh " "Kraj a 'y na

Zvidnuku" i "I btrskl mMi"
(Ittrmiity) VUrýmil prahni H

tla jk# k srdrimd bUritt
frbA a tKrrkm Kloviky —

falm Níiwv# t nápadní uby
al in-bo- f tlili fbnba nU

V DIVADLE

1 mří! hvizdy Curych utruinfi tlín
tmlUoBu hfpttt (lůvíib iw-vIi-

atluwonou IokIMi umícliu trylky
ubiti darovaly ©ny chvilky

Vlče i práti víru boío chraň!

A byla 1'řMí tak blízko tila dlaň!

Vzjjoroljka Kbyla — tblt mdlá

ojHtna Hintí dávno ttpudln

V DIVADLE ŽIVOTA

Opona štěstí dávno dávno spa-

dla Některému člověku neby-

lo ani dopřáno tolik aby poznal

štěstí chvilky — lim méně pak a-b-y

okuail slaslí jakých skytá Ži-

vot éí vlastně jakých by skýtá-t- i

měl í Celý lidský život není

nic než divadlo — a zas divadlo I

Každý se snaží hráli svoji rolí eo

nejdokonaleji a někteří tak dů-

kladně a zřejmé podávají svoje
že Jze zřítí v t£ckto' eelou

nešloebetnou duší

žárlivost je 1ti nemoc A jak

by ncl Já vždy myslela U muž

Žárlí jen fcbdy když vidí že pří-

tel j}io líbá osobu kterou on

#ám sympatizuje že by ale někdo

iiobí žárlili když zena Ženu polí-

bí to jsem věru nevěděla až mí

přišel náhodou do rukou v redak-

ci dopí 0(t našeho milého příteje
ve kterém se dotazuje mého man-

želu jestli též dostal jsilibck od

paní hraběnky? A pří tom tak do-

brácky poznamenává Že mu to

připadá když žena žeiu líbá ju-k-o

když člověk jí chléb a chleba

příkusuje Prosím vzácný pří-

slí račte nám sdělili ku jaké
chuti byste přirovnal když muž

muŽo líbáf Prrrr

V "Vko-Amerícké- Venko-

vě" jft oznáunjn zápas českých

řarmerskýeh hoch A o to kdo
nich vypaluje nejvíce kukuřice

i a prostoře 1 akru Naše matky
by měly na to upozornili avé sy-

ny Jfedakee dává zlaté hodinky
v ceně $'jr00 w pozlacené ale
zlaté zaručení omažským blatní
kem p A CVchou Skutečně cena
to skvostná jež by wěla vzhnditi

Kájcrn w7Í b1pei —

Mimo hodínly rozdána bode kal-

iích pět cen Híblášky jxdrvají
ž do 1 červené
Na stránce pro naší mládež v

tomtéž Čísle jsou nabídnuty ecny
dopisovatelům dívkám í hochům

o jichž získání mohou se směle jm-Icu- tn

tí Mladí dopisovatelé budou
míti z toho zhjk dvojí: Předu1
tfiohou zíkati tuto krásnou M-nifn- u

a za druhé budou ne tím

žárový vzdřlávati
Pravidla zá[mu jhou oznáme-

na na druhé htrínee březnového

mu "Venkova" Piňte kí o řbdo
na alrefíu "fvko-Americk-

ý Ven-

kov" 1417 o M Kt Omaha

Nebmska
Pořad a lelka

BOŽENA NĚMCOVÁ

M Nčíai)á i Brn

(Dokouřeni)
lt 1 Hrr mWlaia "llabiřku"

k tinku nakladateli PoKpíhilovi za

lumorfiř 151 zl 22 kr Po té jala
připravovali pohádky a povřati

Rlovermké za ktyi iil příčinou
t opťt na Hloventko alf

kažlř j jí krok uledován byl ču-

níky jiitiiX hry pHoiifMia byla k

návratu
V Pra lila nyní Nřmcová v

ňplní odlouí-nrmt- i vřnujía ta

tej praemi tpiovatrlkm Vm-- U

"Pídiomkou vrinlcl" )ů jxi
vklky lílo p4ulobajiÍ ji v{

roininu vlolíla lnky vé oprav
Ii4 idrjw jímil eht! lid povili-1- 1

V tif luill UU pekni vyebo-v- u

U-n- y a alovy ohnivými nmita
'ujn Akol J ny i okul ti iiťbuil#
Irim vtiii Whu vyniiki hu

t ákohi jri HAh jl při-
řkl hfiv y j j niky tUhi --

ikrrí iimWitiMaii !tul mul na
VpVriii iklU buduj trh
htiwl lijřll klu4aiMitiit má li

m tath dařili Irna muI byli
ptMav#n Ma tulro antVHÍf k

iihII mui#t tit aby udUa aby
lria!a ale jak audll uutrra ma-

il atm i vt#wa
ťtfclttbttá iin4rn iáilf prtv

fUuji flu xttk a iVkvaini

'my sami Ovšem na českých far
mách jest to po řídku tiž na ně-

jaké to procento Zařízení i věcí

na pohled malicherných usnadní

hospodyni práci 'ale přinese znač-

ný příjem úsporou času — mytí

podlahy a praní dětských šáte-

čků v blálé umazaných ohrada a

chodník ušetří šlapání do výkalů
slepic u jiné drůbeže voda na

porci a v kuchyni léž by so dala
za několik dollarů zavěsti a uše

třilo by to ženušku zvláště kdyby
í vodu prádla mohla vypustili
"sinkem" Ona by se tak nezná-vil- a

a a veselým obličejem by vá

přivítala kdežto jinak jest znave-

na a celá mrzutá když vidí co je
blála na podlaze a děti se v něm

batolící a ona není a to aby vše

zastala A ráda by i mužíčkovi

svému pomohla ale není možno

síly její jsou jíž vyčerpány a ona
se jen trápí Ono se sice řekne že

teď ženy nepracují Ale uvažuj-
me že nyní vychovají vzdělaněj-
ší tfeneriiei a sice školami a to vy-

žaduje mnoho prlce pro dítky a
matce se nedostane od nich ni-

žádné pomoci žádný muž v Ame-

rice by se asi dnes nespokojil mí-

sou brambor na loupačku po jed-

né straně a ohromnou rniwm po-

lévky po straně druhé z nichž by
všichni domácí společně jedlí Za

dob Kristových nebylo ani tolik
stolních příborů ani tolik šití —

Tehdy nosili muži plundry a dlou-

hé vlaay a teď aby jím je Ženy

přístřihovaly A co je tu práce i
vlasy vousy a knoflíky 1 Každý
týden se musí vše opravovat —

Pravda teď už se cepem nemlátí

mají ns lo stroje ale strojí se při
lom trachty pravé hody a to dá
ženě prácí jež jest výšo ceněna a

placenu než jest ona bušit cepem
Toto dokáže i ta která nedovede
muži přišit ani knoflík neb flek
na koleno a takových bývalo moc

Svět stále jHikrafiuje a 8 ním i li-

dé Proto pozor a uvažujte Jest
mnoho takových věcí o kterýchž
lidé si nevzpomenou ani přemýšle-
li — jen žena a nespokojená žena
Mám dobré zkušenosti a pravím
že ženy nynější generace pracují
právě lak jako před lety totiž že-rt- y

které udržuji v domě pořá
dek třebas nekonaly onu práci
jako dříve Domácí práco jest
těžká když se koná správně jako
to dělají ženy nynější generace
a Škodí na zdrávi a výchova dítek
daleku ještě více než práce hru-

bá vychovávají li se dítky sprá-

vně A bylo by velmi prospěšno
kdyby staří rodiče v dopisech
svých uvedli jak své dítky vycho-

vávali a li mladší též Pak by
se čerpaly zkušenosti moudřejší a

ehutnější recepty pokud se týč
výchovy dítek Mnoho jest tu k

přemýšlení a mnoho k napsáni
le já jHxIotknu jen tolik l t
nynější době požaduje se mnoho

od udřených a nedostatkem Yjraí-leuýe- h

matiček která při vícm
dřeni a strádáni daly iivot inaí-iiém- ii

jhkMu dítek Ale tak jako
pHrod iuti na rostlinatvu §

ivlřertvu vymsti ae i lidatvu a
všetben nrdoatatrk Vymrakaná
pole vydá alaheu A rodu A

my Jt ny jm oběti tl poiutty —

Ženy ityiičjšl teera !ajm ji!
K aby plnily úkoly přírodou

Um určené o ft-m- l tnuli nemajt
ani lotřil a proti irny pomalu
a lrp'liv# pracují Jil IWujt i
v lni Irna mw ta poníčky
draví 8ua4 la RaMalýrtt U?pid
čaasl budou a# v titfrl pHUl
řvlíti ailnijií lény tlm m al
MA iUim vy anal tiL

VMpUrta M katy NtlJek
Il4tt Mfk-AMtHa- m
ltn 1 HdítaU taaeU Ibit f++
l $1 00 M rk

JEN HOLKA Z FARMY

Vydalo i Anicríckého Venkovu1

Ale to víte žo jí znáte! Dobře

jj miúA řiurel Vždyť je to
souHrf-doví- e Márínka nebo Nanín-k- a

čí Tonička a konečné tu může

také býtí támhJetčch Itosíe Na

našich českých farmách y vfiu-d- e

[dno takových kvČtA na strorač
lidská generace kvČtA v nejkrás-nčjší-

rozpuku Jako v rozvitém
kvčtu jablonč dřímá v nich celá

budoucnost lidstva Vile vSe co

je v budoucnosti čeká jiotká a k

čemu se jednou dopracuje Ne za

10 L'0 SO 100 ale za tisíc let
(Vlé příští lidstva

Tatíčkův miláčí-k- ! Jak by neí
Jestli ho má někam jet nebo po
řádat nějaká "party" a tatíuek
nechce dovolit a bručí pošle se

Márinka Nuninka Touička nclm

IJosje ta se tak piknč k tatínkovi

přílichotí — lo je naposled sám

nadšen pro to eo mu dřív nechtě-

lo jíti jhxI vousy Takovou moc

mají ty hluboké oči v nichž zr- -

endlí mi čistounká dušV a ten lí

bezný úsměv a důlky ve tváři
když ovine ruce kol tatínkova kr
ku a tak prosebně a sladce spustí:
"! tatínku — prosím té — "
Tomu neodolá Hvnost kdyby by
la ještá pevnější nežli Spandava

A maminka f Nikdy si th- - t%

bručí l by m to tou parádou
alálými yábavami nniintrlu buát

tak pruďť jra j jb h mladých
Irt — — — No vak to mátť

Kdyl a1 p divadlu v sliti při
tanci maminka to-d- i tokd tta la- -

vl- -i ii idi a divá # na tm mladý

t'i vidí jak ji jl Márinka Nattiu
ka Toidéka lirbo KAritka jdu i

ruky do ruky jak jl to kluši —

té IŮ0 n vt by nrdovolila aby
íAala ia jinými piadu i kdyby

na to tníy ndvéit dvě talv
kAřat do ittřsla Tak lub itnl
lna l r třtba aby tHi takou
Ir tu ta fttturti ikuaitl ti ataři

Jot vykovány pro duby jiní
Udy lrí
A irf Jaká tiln tihn la tlm

rřljřw ftljř V Ki ohllérjrm
ťma tíma jímil li ibWll al na
l Mikaln4 lltti ilul — tU- -


